浙江省高等学校图书情报工作委员会
浙高图秘字〔2023〕7 号

关于召开 2023 年浙江省高校图书馆中青年馆员

学术研究与论文写作交流研讨会的通知

各高校图书馆:

为配合做好省高校图工委科研项目的申报、执行、结题工作，提升我省高校

图书馆员的学术研究和论文写作水平，浙江省高等学校图书情报工作委员会定于

2023年 3月 27--28 日在湖州德清市举办图书馆中青年馆员学术研究与论文写作

交流研讨会。现将有关事项通知如下：

一、主办单位：浙江省高等学校图书情报工作委员会

承办单位：浙江工业大学莫干山校区图书馆

二、参会人员：全省各高校图书馆中青年馆员

三、研讨主题：

1. 科研项目申报技巧及实施策略

2. 图书馆学术论文写作和投稿

四、报到时间：3月 27日（星期一）下午 17：00前报到

五、报到和住宿地点：浙江工业大学莫干山校区德馨苑 6号楼

六、费用及相关事宜：

1. 会议费 300 元/人，以银行汇款或转账方式缴纳，信息如下：

户名 开户行名称 账号 行号

浙江工业大学 中国农业银行杭州朝晖支行 1901 5601 0400 0141 2 103331001569

（1）转账时请备注：“图工委+姓名+单位”；（2）转账截止时间：2023 年 3 月 20 日。

2. 会议统一安排食宿，费用自理。

3. 报名截止时间：2023 年 3月 20日。因场地所限，报名人数满 90人即止。

七、会务联系：

浙江工业大学莫干山校区图书馆：

王醒宇：0571-88813609，13221811006（现场会务事宜）

诸葛晴怡：0571-88320400，13777406740（会议费事宜）

省高校图工委秘书处：吴 双 0571-87953861，18768145273

八、温馨提醒：

1. 请与会代表务必于 2023年 3月 20日前将回执发至邮箱：gxtgw@zju.edu.cn，

以便安排住宿等。

2. 按照会议安排，3月 28日下午 16：00离会，请参会代表事先购买回程票。

附件 1：交通路线

附件 2：课程表

附件 3：课程专家介绍

附件 4：参会回执

附件 5：会议群二维码

浙江省高等学校图书情报工作委员会

2023 年 3 月 10 日

附件 1：交通路线

到德清高铁站下高铁后报到路线：

一、公交车路线

在德清高铁站下高铁出站后，右转到德清客运中心公交换乘中心，乘公交 166

路车，票价 2 元（可选择支付宝乘车码），沿途经过 1 站、约 4 分钟，到“浙江

工业大学”站下车。下公交车后，沿下图红色笔画校内路线直走到德馨苑 6 号楼

一楼报到。

公交车乘车点在德清客运中心内（出站口右转，经过出租车等候区，再左转）

二、出租汽车

在德清高铁站下高铁出站后，右转，走到出租车等候上车区域上出租汽车，

行程：2.5 公里、约 5分钟，费用 12 元左右，到“浙江工业大学东门”，下车后

沿下图红色笔画校内路线直走到德馨苑 6号楼一楼报到。

莫干山校区德馨苑 6 号楼路线图

附件 2：课程表

“2023 年浙江省高校图书馆中青年馆员学术研究与论文写作

交流研讨会”课程表

3

月

27

日

下

午

14:00-:17：

00
会议报到

浙江工业大学莫干山校

区德馨苑 6 号楼

3

月

28

日

上

午

8:30-10:00
第一课： 科研项目申报技巧及实施策略

王云娣

上课地点：图书馆一楼

第二学术报告厅

10:00-10:15 茶 歇

10:15-11:45
第二课：图书馆学术论文写作和投稿

赵继海

上课地点：图书馆一楼

第二学术报告厅

中

午
12:00-13:00 午餐、休息

下

午

13:00-13：30 参观浙江工业大学莫干山校区图书馆
集合地点：图书馆二楼

大厅

13:30-15：50

第三课

就图书馆学术研究与论文写作问题进行

互动、答疑

主讲：王云娣 赵继海

上课地点：图书馆一楼

第二学术报告厅

附件 3：课程专家介绍（按课程先后排序）

王云娣

浙江师范大学图书馆研究馆员、图书馆学专业博士，兼任中国图书馆学会第

十届理事会阅读推广委员会藏书与阅读推广专业组委员、浙江省图书馆学会学术

委员会副主任、浙江省高校图工委学术委员会副主任。出版《数字信息资源的开

发与利用研究》著作 1部；在《中国图书馆学报》、《图书情报工作》、《情报

资料工作》、《情报科学》、《图书馆杂志》、《中国社会科学报》等 20 余种

报刊上发表学术论文 50 余篇，其中在《中国图书馆学报》发表论文 10 篇、多篇

论文被《新华文摘》、《人大复印报刊资料》论点摘编和全文转载；主持国家社

科基金项目 2项、浙江省社科联、浙江省教育厅项目多项；参与教育部、科技部

项目多项；获教育部高校人文社科二等奖、中国图书馆学会学术成果一等奖等多

项。

赵继海

1987 年 7 月硕士研究生毕业进浙江农业大学校图书馆工作。1992 年 3 月起

任浙江农业大学图书馆副馆长，2002 年 7 月起任浙江大学图书馆副馆长、学术

委员会主任。2002 年晋升研究馆员，2008 年晋升三级研究馆员。2005 年美国卡

内基·梅隆大学高级访问学者。2008 年 10 月-2023 年 2 月，任浙大宁波理工学

院图书馆馆长。主要从事图书馆学、情报学和软科学研究，在国内外发表论文

40 余篇，其中在权威刊物和一级刊物发表论文 17 篇，论文被引文量居我国图书

馆界前列，入编《2017 版中国哲学社会科学最有影响力学者排行榜》。主编、

参编出版图书 3本。主持完成各类科研项目 10 余项。现兼任浙江省高校图书情

报工作委员会学术委员会主任、浙江省图书馆学会专家咨询委员会主任。

附件 4：参会回执

“2023 年浙江省高校图书馆中青年馆员学术研究与论文写作

交流研讨会”参会回执

单 位

姓 名 性别 职务

手 机
身份证号（进

校申请需要）

住 宿

（请用√

选 择 是 否

合住）

统一标间（200元）

特殊要求： 单住（ ） □ 合住（ ）

开票信息

发票抬头：

税 号：

接收发票邮箱：

报到时间 3 月 27 日上午  3 月 27 日下午

离会班车

时间
3 月 28 日  16：00  16：15

用 餐
 3 月 27 日中餐  3 月 27 日晚餐

 3 月 28 日早餐 □ 3月 28 日中餐

备 注

重要说明：

请务必于 3 月 20 日之 前 反馈至浙江 省高校图工 委， 邮 箱 ：

gxtgw@zju.edu.cn。

会务联系方式：省高校图工委秘书处：吴双 0571-87953861，18768145273

附件 5：会议群二维码

http://www.baidu.com/link?url=82zC_OVtRUiLu8FuHpmH3MuBJVzjezWVR1KLwU-0MlCnaVNPJchc3A2HU2sze-LEjNNCZtqKUtVnNSzpec4qXK3zhlYSjlVappx24xdm1wW&wd=&eqid=aef0ea2d000193b2000000035627344b
http://www.baidu.com/link?url=82zC_OVtRUiLu8FuHpmH3MuBJVzjezWVR1KLwU-0MlCnaVNPJchc3A2HU2sze-LEjNNCZtqKUtVnNSzpec4qXK3zhlYSjlVappx24xdm1wW&wd=&eqid=aef0ea2d000193b2000000035627344b
mailto:抄送gxtgw@zju.edu.cn